平成２５年１２月１８日

各 位

株式会社 紀陽銀行

中國信託ホールディングとの業務提携について

株式会社紀陽銀行（頭取 片山 博臣）では、台湾の中國信託ホールディング（以下 中國信託 HD）

と業務提携の覚書を締結しましたので、お知らせします。

中國信託 HD は台湾最大の民間銀行である中國信託商業銀行を傘下に有する大手金融グループであ

り、今回の業務提携により、台湾に進出されるお客さまに対して、現地投資環境の情報提供や、口座

開設、資金調達のサポート等が可能となります。

紀陽銀行では引き続き、お客さまの海外ビジネスのサポート体制を強化してまいります。

記

１．中國 HDの概要（２０１２年１２月末）

正式名称 中國信託金融控股股份有限公司

本店所在地 台湾 台北市

総資産 ２兆１，０９９億台湾ドル（約７兆円）

従業員数 １３，１０７名

上場 台湾証券取引所

外部格付 S&P：Ａ  Moody’s：Ａ２

２．お客さま向けサービスの主な内容

・台湾の経済・投資環境情報の提供

・口座開設やスタンドバイ L/C による現地通貨建融資、現地企業とのアライアンスや

M&A サポート

・現地商談会やビジネスマッチング等、販路拡大・調達先探しのサポート 等

＜ご参考＞これまでに当行が業務提携した海外銀行

・カシコン銀行 （タイ 平成２３年１２月）

・交通銀行股份有限公司 （中国 平成２４年７月）

・バンクネガラインドネシア （インドネシア 平成２４年９月）

・インドステイト銀行 （インド 平成２５年３月）

・メトロポリタン銀行（フィリピン 平成２５年７月）

以 上